
  

управление образования  
администрации  муниципального образования –  

Шиловский муниципальный район  

Рязанской области 

        

ПРИКАЗ 

от 04.09.2023 № 189/1 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

на территории Шиловского муниципального района  

с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус. Курсы» 

 

Руководствуясь приказом министерства образования Рязанской области от 

24.08.2023 № 1209 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории 

Рязанской области» и в соответствии с порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 

73, от 26.01.2023 № 55 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам: астрономия, информатика и ИКТ, физика, 

математика, химия, биология с использованием информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы». 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

- информирование учащихся и родителей по вопросам участия в олимпиаде на 

платформе «Сириус. Курсы»; 

- доступ к заданиям по каждому предмету всем желающим участникам в 

течение одного дня согласно графику в период с 8.00ч. до 22.00ч. по московскому 

времени (Приложение №1); 

- выполнение олимпиадных заданий для учащихся 4-6 классов, находясь дома 

или на территории образовательной организации; 

- выполнение олимпиадных заданий для учащихся 7-11 классов на территории 

образовательной организации; 

- доступ к видеообзору заданий, ознакомление с предварительными итогами 

олимпиад, организацию проведения апелляций; 



- подведение итогов олимпиад в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Шиловского 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник 

управления образования                                        Н.А. Чиенёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу УО от 04.09.2023 № 189/1 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/24 учебном году на территории Шиловского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Предмет Классы Дата 

проведения 

День 

недели 

1 Физика 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
7 - 11 27.09.2023 Среда 

2 Химия 8-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
8 - 11 04.10.2023 Среда 

3 Астрономия 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
5 - 11 06.10.2023 Пятница 

4 Биология 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
5 - 11 11.10.2023 Среда 

5 Математика 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
7 - 11 17.10.2023 Вторник 

6 Математика 4-6 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
4 - 6 18.10.2023 Среда 

7 Информатика 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
5 - 11 25.10.2023 Среда 

 

 

 

 

 

 


